
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1064 del 29/12/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

DELIBERAZIONE N° 777 DEL 07/10/2022. INTEGRAZIONE E MODIFICHE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE N° 777 DEL 07/10/2022. INTEGRAZIONE E MODIFICHE.

Direttore f.f.  UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
 con deliberazione n° 777 del 07/10/2022 è stata approvato l’elenco degli idonei all’albo aziendale dei

tutors ospedalieri per il corso di formazione specifica in Medicina Generale;
 per mero errore materiale il responsabile del procedimento ha rilevato una valutazione incompleta degli

anni di servizio degli istanti;

Visto che
 ai sensi della legge 241/1999 e s.m.i., art. 6 a) il responsabile del procedimento valuta, ai fini istruttori, le

condizioni di ammissibilità, i requisiti di legittimazione (…);
 con note  protocollo n°29696 e  n°  29704,  rispettivamente  il  dott.  Serao Nicola  e  dott.ssa  Mucherino

Caterina, rappresentavano alla UOC proponente rivalutazione delle loro istanze, in quanto l’esclusione
non rientrava tra le insanabili come riportato nel bando all’art. 3;

 sentito il parere della UOC Affari Legali, che con nota protocollo n° 32481/i dell’11/11/2022, stabilisce il
reintegro rispettivamente dei dottori su menzionati;

Considerato che
 questa AORN, in esecuzione alla deliberazione n° 343 del  26/04/2022 concernente la presa atto della

stipula  del  Protocollo  d’Intesa  tra  la  Regione  Campania,  l’ASL  di  Caserta  e  questa  AORN  per
l’organizzazione delle attività didattiche del  Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale,  ha
necessità di aggiornare la Regione Campania circa gli idonei dei tutors aziendale per il Corso de quo;

Esaminata
 la documentazione innanzi richiamata, giacente agli atti;

Ritenuto che
- di dover dare esecuzione all’integrazione e revisione dell’elenco degli idonei quali tutors aziendali per il

CFSMG;
- di dover dare seguito alla deliberazione n° 503 del 21/06/2022 e quindi procedere alla stesura dell’elenco

successiva alla valutazione delle candidature;
- di prendere atto dell’elenco degli idonei, nelle more dell’inserimento nell’albo aziendale e regionale dei

tutors per MMG, che si allega alla presente, in quanto parte integrante e sostanziale; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 Attestata
- la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di integrare nell’elenco degli idonei, nelle more dell’inserimento nell’albo aziendale e regionale dei tutors
per MMG i dottori Serao Nicola e Mucherino Caterina;

2. di aggiornare l’elenco relativamente alla valutazione dei titoli e degli anni di servizio degli istanti; elenco
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di prendere atto dell’elenco degli idonei, nelle more dell’inserimento nell’albo aziendale e regionale dei
tutors per MMG;

4. di precisare che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
5. di  trasmettere  copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché ai  Direttori  di

Dipartimento;  alla  UOC Affari  Generali;  all’ufficio Trasparenza e  Prevenzione della Corruzione;  alla
UOC Gestione Economico Finanziaria; alla D.G. per la tutela della salute e il coordinamento del Sistema
Sanitario Regionale- UOD -10 Personale del S.S.R.;

6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di doversi avvalere dei tutors inseriti
nell’albo per la realizzazione delle attività formative del CFSMG;

                                                                       IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                                                                                       CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E      
                                                                                                                                         PERFORMANCE

                                      Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  f.f.  UOC  Appropriatezza  ed
epidemiologia clinica e valutativa, formazione, qualità e performance, Dr. Tommaso Sgueglia

     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara  _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. INTEGRARE nell’elenco degli idonei, nelle more dell’inserimento nell’albo aziendale e regionale dei
tutors per MMG i dottori Serao Nicola e Mucherino Caterina;

2. AGGIORNARE l’elenco relativamente alla valutazione dei titoli e degli anni di servizio degli istanti;
elenco parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. PRENDERE ATTO dell’elenco degli idonei, nelle more dell’inserimento nell’albo aziendale e regionale
dei tutors per MMG;

4. PRECISARE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di

Dipartimento; alla UOC Affari Generali; all’ufficio trasparenza e Prevenzione della Corruzione; alla UOC
Gestione Economico Finanziaria;  alla  D.G.  per  la tutela  della  salute  e  il  coordinamento del  Sistema
Sanitario Regionale- UOD -10 Personale del S.S.R.;

6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di doversi avvalere dei tutors inseriti
nell’albo per la realizzazione delle attività formative del CFSMG;

Il Direttore Generale
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



TITOLI proporzione

CAPASSO LORENZO 10,00 4,00 19,00 16,48 9,53 42,53

MARIANO FRANCESCO 10,00 4,00 10,00 7,50 4,34 28,34

SAVIANO CATERINA 9,00 4,00 13,00 13,15 7,60 33,60

DE BLASIO ANTONIETTA 9,00 4,00 11,00 15,31 8,85 32,85

RAIMONDI SONIA ANNA 9,00 3,00 12,00 7,50 4,34 28,34

MUCHERINO CATERINA 10,00 4,00 9,00 7,00 4,05 27,05

SERAO NICOLA 10,00 3,00 8,00 2,50 1,45 22,45

PASCALE CARMEN 9,00 4,00 5,00 2,00 1,16 19,16

TIERNO ELPIDIO 9,00 4,00 26,00 17,30 10,00 49,00

PASCARELLA FILOMENA 10,00 4,00 7,00 13,50 7,80 28,80

CHIRUGIA GENERALE

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

MEDICINA CLINICA E DI 

LABORATORIO

REDAZIONE ALBO AZIENDALE DEI TUTORS OSPEDALIERI PER IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE. INDIZIONE AVVISO, PER SOLI TITOLI RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO - DIRIGENZA 

MEDICA . DELIBERAZIONE N° 503 DEL 21/06/2022

AREA CLINICA CANDIDATO
VOTO DI 

LAUREA

VOTO DI 

SPECIALIZZAZIONE

ANZIANITA' DI 

SERVIZIO

C.V. (MAX 10)
PUNTEGGIO 

TOTALE

Pagina 1 di 1


		EDUARDO CHIANESE




